

27.3.2023

B9-0189/28

**Изменение 28**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 1 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

*1а. отбелязва, че докладите относно върховенството на закона за 2020 г., 2021 г. и 2022 г. не включват имената на авторите, които са ги написали; призовава Комисията да бъде напълно прозрачна по отношение на доклада и да разкрие в него имената на експертите, които са го изготвили;*

Or. en

27.3.2023

B9-0189/29

## Изменение 29

Патрик Яки

от името на групата ECR

## Предложение за резолюция

B9-0189/2023

### Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

## Предложение за резолюция

### Параграф 11

#### *Предложение за резолюция*

#### *Изменение*

11. ***приветства*** добавянето на специфични за всяка държава препоръки като последващи действия във връзка с многократните призови на Парламента и гражданското общество в тази насока; припомня, че годишните доклади служат като основа за информирани дискусии относно положението с принципите на правовата държава в държавите членки ***и в институциите на ЕС; признава, че тези специфични за всяка държава препоръки спомагат за насочване на вниманието към конкретни въпроси с оглед на постигането на реални подобрения в държавите членки; изразява съжаление обаче относно факта, че препоръките не са обвързващи; призовава Комисията да доразвие годишния цикъл относно върховенството на закона, като направи оценка на изпълнението на специфичните за всяка държава препоръки в следващия годишен доклад, със специфични критерии и ясен график за изпълнение, с ясно отбелязване на напредъка и регресията;***

11. ***отбелязва*** добавянето на специфични за всяка държава препоръки като последващи действия във връзка с многократните призови на Парламента и гражданското общество в тази насока; припомня, че годишните доклади служат като основа за информирани дискусии относно положението с принципите на правовата държава в държавите членки;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/30

**Изменение 30**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 12**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

**12. изразява съжаление относно факта, че много от препоръките са твърде неясни и не притежават необходимата специфичност, за да се гарантира ефективно изпълнение; отново изтъква необходимостта от определяне на график за изпълнението на препоръките и от подробно описание на възможните последици в случай на неспазване;**

**заличава се**

Or. en

27.3.2023

B9-0189/31

**Изменение 31**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 13**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

**13. настоятелно призовава Комисията да започне съответните процедури без колебание или забавяне, особено когато правителствата не проявяват желание да спазват специфичните за всяка държава препоръки;**

**заличава се**

Or. en

27.3.2023

B9-0189/32

**Изменение 32**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 13 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

***13а. подчертава, че съществуват жалби от неправителствени организации (НПО), от професионални сдружения на магистрати и от държавни членки относно обективността на докладите относно върховенството на закона и избраните от Комисията за включване в доклада източници на информация;***

Or. en

27.3.2023

B9-0189/33

**Изменение 33**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 16**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

16. подчертава необходимостта от специфични за всяка държава **препоръки** относно националните действия в отговор на пандемията от COVID-19 и тяхното въздействие върху демокрацията, принципите на правовата държава и основните права в рамките на Съюза; призовава Комисията да продължи да наблюдава и докладва относно тези национални процеси, включително най-добрите практики;

16. подчертава необходимостта от специфични за всяка държава **проверки** относно националните действия в отговор на пандемията от COVID-19 и тяхното въздействие върху демокрацията, принципите на правовата държава и основните права в рамките на Съюза; призовава Комисията да продължи да наблюдава и докладва относно тези национални процеси, включително най-добрите практики;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/34

**Изменение 34**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 17 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

***17а. подчертава, че за да се предотврати чуждестранната намеса в демокрациите и суверенитета на държавите членки, както и намесата в демократичните институции на ЕС, НПО трябва да оповестяват публично своите източници на финансиране; подчертава, че за да се спази принципът на прозрачност и правото на информация на европейските граждани, всички органи на ЕС трябва да оповестяват и публикуват списък на всички НПО, които финансират;***

Or. en

27.3.2023

B9-0189/35

**Изменение 35**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 18 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

*18а. припомня на Комисията, че в Австрия от много години се извършват сериозни нарушения по отношение на корупцията сред членовете на правителството, политиците на високо равнище, медиите, както и по отношение независимостта и почтеността на съдии и прокурори, без Комисията да предприема конкретни действия, както в случая с редица други държави членки<sup>1а</sup>;*

---

<sup>1а</sup> <https://www.politico.eu/article/austrian-court-convicts-on-heinz-christian-strache-on-corruption-charges/>,  
<https://orf.at/stories/3293604/>,  
<https://democracy-reporting.org/en/office/EU/publications/austrian-presidential-elections-and-the-rule-of-law>, и  
<https://www.politico.eu/article/dutch-scandal-serves-as-a-warning-for-europe-over-risks-of-using-algorithms/>.

Or. en



27.3.2023

B9-0189/36

**Изменение 36**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 19 а (нов)**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

***19а. подчертава, че всяко  
обсъждане на санкции срещу държава  
членка трябва да се основава  
единствено на обективни и  
технически критерии, а не на  
политически съображения или  
мотиви;***

Or. en

27.3.2023

B9-0189/37

**Изменение 37**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 25**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

**25.** *изразява съжаление във връзка с факта, че в доклада не се отчита ясно, че отстъплението от принципите на правовата държава в няколко държави членки представлява съзнателен процес; призовава Комисията да поясни, че когато ценностите, посочени в член 2 от ДЕС, се нарушават систематично, съзнателно, тежко и постоянно в рамките на даден период от време, държавите членки може да не отговарят на всички критерии, които характеризират демокрацията; припомня, че Парламентът вече посочи, че съгласно съответните индекси Унгария се е превърнала в хибриден режим на изборна автокрация; отново отправя препоръките към Комисията да прави разграничение между системни и индивидуални нарушения, за да се избегне рискът от омаловажаване на най-сериозните нарушения на принципите на правовата държава, и да придружава специфичните за всяка държава препоръки със срокове за изпълнение, цели и конкретни действия, които да бъдат предприети;*

*заличава се*

Or. en

AM\1275664BG.docx

PE738.724v01-00

27.3.2023

B9-0189/38

**Изменение 38**

**Патрик Яки**

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция**

**B9-0189/2023**

**Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

**Предложение за резолюция**

**Параграф 27**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

**27. отново заявява, че годишният цикъл относно върховенството на закона следва да служи като принос за задействането на други инструменти в отговор на заплахи или нарушения на принципите на правовата държава на национално равнище, като например член 7 от ДЕС и Регламента относно обвързаността с условия за спазване на принципите на правовата държава, нормативната уредба за принципите на правовата държава, процедурите за нарушение, включително ускорените процедури, молбите за междинни процедури пред Съда на ЕС и действията във връзка с неизпълнение на решения на Съда на ЕС или инструменти съгласно финансовото законодателство на ЕС; отново призовава Комисията да създаде пряка връзка между годишните доклади относно върховенството на закона, наред с други източници, и механизма за обвързване с условие за спазване на принципите на правовата държава;**

**заличава се**

Or. en